
 
Министерство 

предпринимательства,  
торговли и туризма  

Республики Саха (Якутия) 
 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна 
туризмҥа министиэристибэтэ  

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/   

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
П Р И К А З 

 

г. Якутск 
 
 

Об утверждении состава и положения Общественного совета  
при Министерстве предпринимательства, торговли и туризма  

Республики Саха (Якутия) 
 

Во исполнение положений пункта 13 постановления Правительства 
Республики Саха (Якутия)   от 2 августа 2012 года № 342 «Об утверждении 
Типового регламента внутренней организации исполнительного органа 
государственной власти Республики Саха (Якутия) в новой редакции», в целях 
организации работы Общественного совета при Министерстве 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) по оказанию 
содействия  Министерству предпринимательства, торговли и туризма Республики 
Саха (Якутия) в подготовке предложений, обеспечивающих принятие 
эффективных управленческих решений в курируемых сферах содействие 
исполнительному органу государственной власти Республики Саха (Якутия) в 
подготовке предложений, обеспечивающих принятие эффективных 
управленческих решений в курируемых сферах,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав Общественного совета при Министерстве 

предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) согласно 
Приложению №1; 

2. Утвердить Положение Общественного совета при Министерстве 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) в новой 
редакции согласно Приложению №2; 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 25 ноября 
2019 №П-238/од «Об Общественном совете при Министерстве 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


 
И.о. министра 
предпринимательства 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Г. Карбушев 


